29 Mei 2015 )

Prasasti selanjutnya yang berhubungan dengan

Malangkucecwara adalah Prasasti Dinoyo atau prasasti

Kanjuruhan yang ditemukan 5 km di sebelah barat kota

Malang. Prasasti ini dikeluarkan oleh Raja Gajayana yang

menceritakan tentang sejarah dan keadaan Negara Kanjuruhan

pada tahun 682 Caka atau 760 M. Dalam prasasti ini

disebutkan nama ”pūtikeśvāra” sebagai api yang disembah.

Nama ”pūtikeśvāra” di prasasti Dinoyo atau Kanjuruhan mirip

dengan nama “puteśwara” yakni nama kedua setelah

Malangkucecwara pada Prasasti Mantiyasih. Beberapa

sumber juga menghubungkan kedua nama tersebut seperti